
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.martā                                              Nr. 245 

                       (protokols Nr.3,  15.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2017.gada 20.novembra lēmumā (sēdes 

protokols Nr.18., 4.§.) “Par maksas noteikšanu Smiltenes novada kapsētās sniegtajiem 

pakalpojumiem” 

 
Dome 2017.gada 29.novembrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.18/17 “Smiltenes novada 

pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”, kas stājās spēkā 2018.gada 2.februārī. 

2019.gada 5.martā Latvijas Republikas Satversmes tiesa pasludināja spriedumu lietā Nr.2018-

08-03 (stājies spēkā 06.03.2019.), kas nosaka, ka pašvaldības par kapavietas piešķiršanu nav 

tiesīgas iekasēt no iedzīvotājiem pakalpojuma maksu vai nomas maksu. Satversmes tiesa 

sprieduma lietā Nr.2018-08-03 secinājumu daļas 14. 2. punktā secinājusi, ka kapavietas piešķiršana 

nav pakalpojums, par kuru pašvaldības dome saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās 

daļas 14.punktu būtu tiesīga noteikt samaksu. 

Ar domes 2017.gada 20.novembra lēmumu (sēdes protokols Nr.18., 4.§.) “Par maksas 

noteikšanu Smiltenes novada kapsētās sniegtajiem pakalpojumiem” tika apstiprināti maksas 

pakalpojumi un to izcenojumi, tajā skaitā – lēmuma 1.1. punktā par mirušā reģistrāciju;1.2.punktā 

-  par jaunas kapavietas vai jaunas ģimenes kapavietas ierādīšanu (vienreizējs maksājums) un 

lēmuma 1.3. punktā - par jaunas kapavietas vai jaunas ģimenes kapavietas rezervēšanu (vienreizējs 

maksājums). 

Ņemot iepriekšminēto Satversmes tiesas 2019.gada 5.marta spriedumu lietā Nr.2018-08-03 

(stājies spēkā 06.03.2019.), ir atceļams lēmums daļā par maksas noteikšanu par mirušā reģistrāciju, 

jaunas kapavietas ierādīšanu un jaunas kapavietas rezervēšanu.   

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 3) un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g apakšpunktu, atklāti 

balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, A.Cunska, I.Grundāne, E.Avotiņš, 

B.Mežale, V.Tralla, K.Markss, J.Pērle, K.Lapiņš, A.Rozītis, J.Sīklēns, I.Vergina, T.Zaļkalne), 

pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Svītrot Smiltenes novada domes 2017.gada 20.novembra lēmumā (sēdes protokols Nr.18., 

4.§.) “Par maksas noteikšanu Smiltenes novada kapsētās sniegtajiem pakalpojumiem” 

lēmuma 1.1., 1.2. un 1.3.apakšpunktu. 

2. Lēmuma izpildi nodrošināt kapsētu apsaimniekotājiem.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam K.Lapiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                             G.Kukainis 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p21


 

 



 


